

H. Seerup Olesen A/S
Vejlevej 94 - 96, Postboks 70, 7330 Brande

Årsrapport for
2015/16

CVR-nr. 42 61 26 18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. februar 2017.

Janne Søgaard Olesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

H. Seerup Olesen A/S
Vejlevej 94 - 96
Postboks 70
7330 Brande

Telefon: 97181311

Telefax: 97181332

CVR-nr.: 42 61 26 18

Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
45. regnskabsår

Bestyrelse

Henning Serup Olesen
Peter Seerup Olesen
Janne Søgaard Olesen

Direktion

Peter Seerup Olesen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gunhilds Plads 2
7100 Vejle

Modervirksomhed

PSO Holding ApS

Dattervirksomhed

Brevik Barge A/S, Brande

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er hovedsageligt handel med entreprenørmateriel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.671.586 kr. mod 11.827.642 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.833.106 kr. mod 2.386.573 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	12.671.586	11.827.642
1 Personaleomkostninger	-6.349.487	-6.623.350
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.272.649	-2.121.055
Andre driftsomkostninger	-393.525	0
Driftsresultat	3.655.925	3.083.237
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-424	3.957
Andre finansielle indtægter	33.983	58.201
2 Andre finansielle omkostninger	-55.772	-37.596
Resultat før skat	3.633.712	3.107.799
Skat af årets resultat	-800.606	-721.226
Årets resultat	2.833.106	2.386.573
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-19.503	3.657
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	3.500.000
Disponeret fra overført resultat	-2.147.391	-1.117.084
Disponeret i alt	2.833.106	2.386.573

Balance 30. september

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4	Tekniske anlæg og maskiner	167.167	185.268
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.336.451	4.469.324
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.503.618</u>	<u>4.654.592</u>
6	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	719.803
	Andre tilgodehavender	300.000	300.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>300.000</u>	<u>1.019.803</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.803.618</u>	<u>5.674.395</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	21.929.894	22.679.671
	Varebeholdninger i alt	<u>21.929.894</u>	<u>22.679.671</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.309.256	1.376.265
	Igangværende arbejder for fremmed regning	113.259	6.338
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	612.216	856.765
	Udskudte skatteaktiver	251.000	49.000
	Andre tilgodehavender	9.000	9.000
	Tilgodehavender i alt	<u>2.294.731</u>	<u>2.297.368</u>
	Likvide beholdninger	<u>8.702.067</u>	<u>6.056.766</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>32.926.692</u>	<u>31.033.805</u>
	Aktiver i alt	<u>36.730.310</u>	<u>36.708.200</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	711.000	711.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	19.503
9	Overført resultat	26.850.034	28.997.425
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>5.000.000</u>	<u>3.500.000</u>
	Egenkapital i alt	<u>32.561.034</u>	<u>33.227.928</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	0	34.672
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	417.088	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	846.173	633.306
	Selskabsskat	1.598.832	1.452.991
	Anden gæld	<u>1.307.183</u>	<u>1.359.303</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.169.276</u>	<u>3.480.272</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.169.276</u>	<u>3.480.272</u>
	Passiver i alt	<u>36.730.310</u>	<u>36.708.200</u>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		
13	Nærtstående parter		

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.717.033	4.935.415
Pensioner	1.375.282	1.391.629
Andre omkostninger til social sikring	37.649	38.986
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>219.523</u>	<u>257.320</u>
	<u>6.349.487</u>	<u>6.623.350</u>
2. Andre finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	23.849	0
Andre renteomkostninger	<u>31.923</u>	<u>37.596</u>
	<u>55.772</u>	<u>37.596</u>
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
3. Goodwill		
Kostpris primo	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Kostpris ultimo	<u>100.000</u>	<u>100.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	<u>-100.000</u>	<u>-100.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-100.000</u>	<u>-100.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
4. Tekniske anlæg og maskiner		
Kostpris primo	1.584.184	1.521.237
Tilgang i årets løb	41.000	62.947
Afgang i årets løb	<u>-27.250</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>1.597.934</u>	<u>1.584.184</u>
Af- og nedskrivninger primo	-1.398.916	-1.349.271
Årets af-/nedskrivninger	-59.101	-49.645
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>27.250</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.430.767</u>	<u>-1.398.916</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>167.167</u>	<u>185.268</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	7.825.046	7.995.058
Tilgang i årets løb	2.507.648	2.763.991
Afgang i årets løb	<u>-2.181.488</u>	<u>-2.934.003</u>
Kostpris ultimo	<u>8.151.206</u>	<u>7.825.046</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.355.722	-3.368.637
Årets af-/nedskrivninger	-2.173.752	-1.995.739
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>714.719</u>	<u>2.008.654</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-4.814.755</u>	<u>-3.355.722</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.336.451</u>	<u>4.469.324</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Anskaffelsessum, primo	700.000	700.000
Afgang i årets løb	<u>-700.000</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>700.000</u>
Opskrivninger primo	19.803	15.846
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	3.957
Årets tilbageførsler på afgang	<u>-19.803</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>19.803</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>719.803</u>
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Brevik Barge A/S	Brande	100 %
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>711.000</u>	<u>711.000</u>
	<u>711.000</u>	<u>711.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 1 aktie á kr. 100.000 og 60 aktier á kr. 5.000 samt 311 aktier á kr. 1.000. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	19.503	15.846
Resultatandel	<u>-19.503</u>	<u>3.657</u>
	<u>0</u>	<u>19.503</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	28.997.425	30.114.509
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-2.147.391</u>	<u>-1.117.084</u>
	<u>26.850.034</u>	<u>28.997.425</u>

Noter

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	3.500.000	2.500.000
Udloddet udbytte	-3.500.000	-2.500.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>5.000.000</u>	<u>3.500.000</u>
	<u>5.000.000</u>	<u>3.500.000</u>

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke påtaget sig kautions- og garantiforpligtelser ud over garantier forbundet med selskabets normale aktiviteter.

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Merværdihæftelse, som følge af fællesregistrering med moderselskabet PSO Holding ApS.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PSO Holding ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012/13 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 623 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

13. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

PSO Holding ApS, Vejlevej 94-96, 7330 Brande